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Warszawa 22 Listopada 
Na giełdzie Warszawski*! w d. 22 b. m, 

Listy zastawne białe bez Kuponu stały, zip. 
ód 90 gr. 20 do 91; wartość kuponu zip. 1 
gr. 20 obligacje udzielone 3711.

Rada administracyjna postanowiła d. 22 
z. ni. iż zaprowadzone będzie w królestwie 
poiskiem towarzystwo zabezpieczające od 
przypadków zniszczenia przez ogień wszel
ką własność ruchomą w miastach i wsiach 
crsz zboże ił- ziarnie i snopie,' koni bydła 
i t. p. Przy siąpienie do tego towarzystwa 
jest dobrowolne.

Kalendarz- Gal gzowskiego ra r.le24w-y- 
szedl z druku. Pomimo powiększonej ob
jętości do 8 i pół arkuszy najściślejszego 
diuku i dołączonej litrgiafo,wanej lnappy kró
lestwa Polskiego, cena jak zwykle zip. 2. 
Pomiędzy wiełu nży-tecznemi i interessir,ą- 
cemi nialerjami które obejmuje, zwracemy 
szczególniej uwBgę publiczności na rzecz o 
winm cnch w Polszce przez P.Gaw sreckiego 
napisaną, tudzież na wiadomości najnowsze 
statystyczne w Królestwie Polskićm. Z dru
karni A. Głtlęzcwskiego wyjdzie także w krot

ce kalendarz ścienny; są także w druku 1) 
Npworoczmk -który przyozdobiony bardzo 
piękną ryćiną ronoty jednego z najznakomit
szych artystów a rodaka nas: ego Antonie
go (Reszczyńskiego obejmować będzie do
brane pisma prozą i wierszem; 2) Kalenda
rzyk polityczny wydania J. Netto,

O <Ss» q  <S5>* o

P  R V S S Y
Berlin 19 Listopada.

Naywyższy prezydent prnwincyi pruskiej 
rzeczywisty tajny radca Sehon ogłasza w ga 
zecie królewskiej iz I . K . M rozkazał, aby 
Stany królestwa Pruskiego zgromadziły się 
znowu w Gdańsku ua seym d. 19 stycznia 
przyszłego roku otworzyć się mający.

J. K . Mr rozkazać raczył, aby d, 26 sty
cznia przyszłego r. otworzony został trze' , 
sejm dla prowincyi _ oznańskiej. Kcmissa- 
rzem królewskim jest najwyższy prezydent 
P. Flotwelt; marszałkiem sejmowym x ią ie  
Ordynat Sułkowski, a jego zastępcą, hr 
Blankensee Filehne. ( g . r . p .J

Poznań 16 Listopada.
Z Bydgoszczy donoszą, że nunio wszy

stkie usiłowania jednak się nie udało natu
ralną i modyfikowaną ospę ludzką z tamę-
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czupgo obwodu regenryj-nRgo wyrugować, kie
dy ona tam mianowicie po wsiach tu i owa
dzie się pokazuje. W  mieście Szubinie zja-- 
wiła się odra, szerząca się na kształt zara
zy; z reszta śmiertelność nie pr2ewyżs«a zw y
czajnej stosu nkowości.

W, Sokołowie niedaleko Czarukowa,. Jo
na wieśniaka porodziła troje dzieci naraz,. 
(2 dziewczęta i chłopca,) które wszystkie ży
ją  i zdrowe.

Narzekają na singnacyą handlu i zarob- 
kowości, co po części przypisują’ zamknięciu 
granic królestwa Polskiego z przyczyny pa
n u ją c e j tatn zarazy na bydło. W szakże han
del wełną idzie dość dobrze, bo wełna w r* 
1834 dopiero oczekiwana; już za pomyślne 
ceny sprzedana. Zaś handel suknem całkiem 
podupadł*

Z  pomiędzy 8 pożarów jeden tylko był 
Większej rozciągłości, t. j .  pożar w Wielkim 
Drensen w powiecie Czarnkowskim

W  Balczewie pod Inowrocławiem, posia
dacz karczmy zabił swego parobka; sprawca 
zbrudni potrafił ujść ścigającej go policji.

(a. c. w.)
B E L G I A

Bruccella 15 Listopada.
Monitor donosi o przybyciu hr. Ditrichfein, 

który jako sprawujący interessa z strony rzą
du króla Leopolda, umocowany został. In- 
dependant zwraca uwagę; ponieważ br. Die- 
fiichstein jest tylko infpresa sprawującym, 
przeto wierzytelnych listów niedoręczył j .K .  
M ,, ale ministrowi spraw zagranicznych.

Antwerpja• 15 Listopada.
Dziś z,rana około godziny 9. skład wiel

ki,gdzie na kilka tysięcy skrzyń cnkruj kawy 
i t. p. złojonych było, zawalił się. W ie lu  ro 
botników zostało pogrzebanych w gruzach. 
Dwaj znich wydobyci, jeden zaraz nmarł, 
drugi ciężko raniony. Zatrudniają się teraz 
wyszukiwaniem innych. Wielu robotników 
śmierć tu znalazło? trudno wiedzieć.

P O R T U G A L I A !
Opór to 21 Października* 

Okręt Iris przybył wezoraj do Hambur
g a , przezeń odbieramy z Portugalji nastę
pne wiadomości: Miasta Oporto od trzech
miesięcy wolne jest od napadu nieprzyjaciół, 
Choć do 10,000 znajduje się miguelisiów 
po obu brzegach rzeki Dnero. Jenerał A l- 
wer (rodowity Francuz Genetierre karli sta)

miał główną kwaterę to Snn-Thirro, z  ląd 
trzy godziny, ku północy, gdzie znaczne ma
gazyny po zakładał. Pokazuje się, że migue- 
liŚci nie'■myślą Portugalji tak prędko opu
ścić. Drugi korpus z 3000 ludzi złożony o~ 
bozowal w Olireria- d?Azimeis, na pół drogi 
między naszetn miastem a Goinibrą. Migue- 
liści zajęli miasto O var, które się chciał©' 
na rzecz Donny Marji oświadczyć. Główna 
zaś armja skoncentrowała się w Santarem. 
Przytomności nieprzyjaciela, w bliskości na
szego miasta lękamy s ię ; tym bardziej że 
nie mamy tu dostatecznego garnizonu na o -  
bronę fortyfikacyn-Bitwy d'. 10, 11, i 12 z. ro» 
tyle skutkowały, że nieprzyjaciel cofnąć się 
zmuszony został do Santarem. W  rozprawach 
3ch dniowych więcej zginęło wojska Donny 
SlKrji, niż rapporta tintieszczone w Cronica 
doniosły. Poległych i rannych konstytucjo- 
nistów rachują bowiem, ua 1300 ludzi;'

. (G R . V .)

S Z  W  A  Y  C A  R Y  A.
Ziirich 12 Listopada.

Na reszcie Francja zezw oliła ,  aby i wy
chodnie polscy, którzy tu na wiosnę przy
byli, mogli przez kraj francuzki do Anglji, 
Portugalii, Egiptu i Algieru, ztąd udać się, 
kosztem rządu franciizkiego. ( G . a . r . ) ,

W Ł O C H Y .
Neapol 27 Październikai-

Od kilku tygodni przybywają do nasze- 
gn miasta Jezuici licznie, z Portugalji oddaleni.

Mówią tu o dekrecie królewskim, który 
ma złagodzić bary wymierzone na osoby, za- 
'przestępstwa rewołucjine z r. 1820; lecz ten 
dekret będzie ogłoszony dopiero w r. 1SM 
W d. 12 stycznia

Znany Poekio adwokat i mówca, który 
przpz d ugi czas na wygnaniu zostawał-, 
przybył niedawno1 do ojczyzny i od - króla 
dob-ze przyjęty został.

Zawiązało się u nas wiele towarzystwa, 
które mają na celu pndźwignąć przemysł 
krajowy..

Na odgłos śmierci Ferdynanda V II i in
terwencji z strony Francy i do spraw IJisz- 
panji , papiery zaraz Spadły, ale teraz zno
wu nieco podniosły się. (g . R. r.)

’ W id o w is k a .
Teatr Narodowy Iłzis Mello drama w *1 oddzia
ła ch  pod tjtulem : Jest temu lat szesnaście c z y li ,Sie- 
rota podpalacz,

K oSMARARIA.


